
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, segunda-feira,  09 de fevereiro de 2015. Ano II, Edição 281  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
 ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 129/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
 

R E S O L V E 
 

I - EXONERAR, a contar de 09 de fevereiro de 2015, nos termos 
do Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o 
servidor RUBENILSON RODRIGUES MASSULO do Cargo 
Comissionado de  Diretor de Administração, CCLD-1. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 130/2015 – GP/DIAD 
 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 09 de fevereiro de 2015, nos termos 

do Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a 
servidora NEIDE DE SOUZA CAMPELO do Cargo Comissionado de  
Controlador Chefe, CCLD-1. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de fevereiro de 2015. 
 

 
 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 131/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009 e 327, de 19/12/2012; 
 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 09 de fevereiro de 2015, nos termos do 
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971, o senhor RUBENILSON RODRIGUES MASSULO, no Cargo 
Comissionado de Controlador Chefe, CCLD-1. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 132/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009 e 327, de 19/12/2012; 
 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 09 de fevereiro de 2015, nos termos do 
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971, a senhora SILVANA MIRANDA CORRÊA, no Cargo 
Comissionado de Diretora de Administração, CCLD-1. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de fevereiro de 2015. 

 
 



 
Manaus, segunda-feira, 09 de fevereiro de 2015 

 
Edição 281 

  

 

 
 
 

2 
 
 

 
EXTRATO  

 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 028/2014.  
FUNDAMENTO: Processo n. 0107/14 
OBJETO:  Alterar a razão social, CNPJ e endereço da empresa Contratada 
EMBRATEL S/A para CLARO S/A, uma vez que esta última incorporou a 
primeira no dia 31/12/2014, com a aprovação pela Agencia Nacional de 

Telecomunicações - ANATEL. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
Câmara Municipal de Manaus e os senhores WILLIAM CARVALHO 
CUNHA e ANA KARLA VASCONCELOS DOS SANTOS, pela Empresa 
Claro S/A. 

 

 
 
 
 
 
NA FORMA QUE PRECEITUAM O ART. 21, § 2º e § 3º, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS, E O ART. 7.º DO 
REGIMENTO INTERNO, A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, PELO 
PRESENTE, DIVULGA A DECLARAÇÃO DE BENS DO VEREADOR 
ANTÔNIO CARMO DE LIMA, QUE NO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 
2015 INICIOU O MANDATO DE VEREADOR DA DÉCIMA SEXTA 
LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 
 

ANTÔNIO CARMO DE LIMA  
 
01 – UM (01) AUTOMÓVEL MODELO S10, ANO 2005, COM 
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, NO VALOR DE R$ 38.000,00 (TRINTA E 
OITO MIL REAIS); 
 
02 – UM (01) AUTOMÓVEL TOYOTA BANDEIRANTE, ANO 1979; 
 
03 – UM AUTOMÓVEL MODELO COMBI, ANO 1997; 
 
04 – UMA (01) CASA, NO VALOR DE R$70.000,00 (SETENTA MIL 
REAIS). 
 
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO 
OS ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME 
PELA AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 

 
Manaus, 03 de fevereiro de 2015.  

 
 

 
NA FORMA QUE PRECEITUAM O ART. 21, § 2º e § 3º, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS, E O ART. 7.º DO 
REGIMENTO INTERNO, A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, PELO 
PRESENTE, DIVULGA A DECLARAÇÃO DE BENS DO VEREADOR 
EWERTON CAMPOS WANDERLEY, QUE, NO DIA 03 DE FEVEREIRO 
DE 2015, INICIOU O MANDATO DE VEREADOR DA DÉCIMA SEXTA 
LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 

 
EWERTON CAMPOS WANDERLEY 

 
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER BEM A DECLARAR E 
RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DA INFORMAÇÃO 
AQUI PRESTADA. 

 
Manaus, 03 de fevereiro de 2015.  

 

 
 
 

 

  Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 23 de janeiro de 2015. 
 



 

 

 

 


